Vatablo en este salmo, con ser adonde parece que se allega menos al sentido de los apóstoles, dice así sobre el verso 3.º; despues de haber dado un sentido, añade: «Christus hunc locum Davidis ad rem suam accommodavit dum ei acclamant infantes in templo Jerosolymitano, Matt., 21, ut ostenderet pueros laudem »Dei et Servatoris depraedicare. Non est autem absurdum eundem locum Scripturae ad duo accommodari: »Christus et Apostoli sententiam Scripturarum generalem speciatim interdum tractant et interpretantur, »quod illud Matth. 2.º, *Ex Egipto vocavi filium meum*, »satis ostendit.»

Sobre el verso 6.º dice: «Hic locus citatur in epistola ad hebraeos accommodaturque Christo, accommodatur autem et ad hominem et ad Christum filium hominis. Sic plura loca sunt quae duplicem habent sensum propheticum, scilicet, et prophetae expertem, id est, nudum et simplicem. Quidquid praedicat Scriptura de hominis dignitate, Christo primum ut generis nostri capiti et instauratori congruit: unde hic versus et sequentes jure in ea epistola de eo exponuntur.» En lo cual Vatablo sigue la regla de Ciconio, y san Agustín pone y aprueba en el tercero libro *De doctrina cristiana* que es regla comunmente recibida.

Deste mismo parecer de que se habla aquí de la dignidad del hombre en comun, que es propia de Cristo, como de cabeza de los hombres, es, como se ve por sus exposiciones, san Crisóstomo sobre este salmo y sobre el salmo 48, y en la homilía 5.ª *De incomprehensibili Dei natura*, y Teodoro y Eutimio sobre este lugar, y san Agustín aquí parece decir lo mismo.

4.º Del salmo 16, *Conserva me, Domine*, el verso 10, «Quoniam non derelinques animam meam in inferno, »nec dabis sanctum tuum videre corruptionem,» san Pedro en el capítulo 2.º y 13 del libro de los *Actos* la alega y declara de Cristo y de su resurrección.

Vatablo sobre el mismo salmo y verso dice así: «Corruptionem vel foveam, id est, non permittes ut is »quem sanctificasti, sive sanctum esse vis et corruptionis expertem diu commoretur in fovea et sepulchro, »et sentiat corruptionem, sitque expertus resurrectionis »et vitae aeternae, sed mox resurgere facies, repetitio »est, nam derelinqui in inferno et videre corruptionem »idem significant. Videre foveam est condi in foveam »ad corruptionem. Hic locus implicitus est in Salvatore nostro, ut Actuum 2 et 13 citatur ab Apostolis.»

5.º El salmo 17, *Diligam te, Domine, fortitudo mea*, como consta del título dél, y de lo que se escribe en el capítulo 22 del 2 de los *Reyes*, David lo compuso de sí cuando acabó de alcanzar victoria de todos sus enemigos. Pero porque en esto David representaba la persona de Cristo, y sus victorias fueron sombra ó imagen de